ישנה חשיבות רבה לעובדה שחשיפת יצירתו של לוינס בישראל ותפוצתה המרשימה מקבלות מקום בהקשר זה, שבו התקוות שהתעוררו עם הקמת המדינה נותרות – גם יותר משישים שנה אחר כך – בנות קיימא.<sup>20</sup>

## ז'ואל הנסל

ירושלים, אדר ב' תשע"ד, מרץ 2014

<sup>15</sup> ראו על כך "אל עבר הזולת", "פיתוי הפיתוי" ו"נזקי אש", תשע קריאות.

<sup>16</sup> ראו להלן, עמ' 40.

<sup>17</sup> ראו "מדינת ישראל ודת ישראל", חירות קשה, עמ' 291-296.

<sup>18</sup> עמנואל לוינס, כוליות ואינסוף, מסה על החיצוניות, מצרפתית רמה איילון, עריכה מדעית ז'ואל הנסל, ירושלים: מאגנס, 2010, עמ' 1.